

Helar Holding ApS

**Henrik Gerners Vej 6
8800 Viborg**

CVR-nr. 35 02 64 95

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 07/02 2020

Henrik Lennard Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	10
Balance pr. 30. juni 2019	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Helar Holding ApS
Henrik Gerners Vej 6
8800 Viborg

CVR-nr.: 35 02 64 95
Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Hjemsted: Viborg

Direktion

Henrik Lennard Larsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af aktier og anparter i andre selskaber, investering i øvrige værdipapirer, investering i fast ejendom samt anden efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 75.560, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 2.121.815.

Datterselskabets resultat for 2018/19 er på ingen måde tilfredsstillende og har desværre også påvirket vores likviditet i en meget negativ retning. Vi har på grundlag af dette, sat gang i en omlægning af vores forretningsplan og virksomhedsstruktur, således at vi får nedbragt datterselskabets samlede omkostninger i en betydelig grad. Dette får blandt andet betydning for vores bemandede timer og vores beliggenhed, da det er her vi kan lave en hurtig strategi for at rette op på vores likviditetsmæssige udfordringer. Nedgang i datterselskabets omsætning for 2018/19 skyldtes nogle tabte projekter og en del udskydelser på forventede projekter, så vi har således også en forventning om at en del af den manglende omsætning, blot vil tilfalde os i den kommende periode og dermed vil påvirke den kommende periode positivt. Vi ser derfor meget optimistisk frem mod det kommende regnskabsår, på trods af det dårlige resultat for 2018/19.

Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Bruttotab		(5.255)	(5)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	<u>(70.305)</u>	<u>12</u>
Resultat før skat		(75.560)	7
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		(75.560)	7
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(75.560)</u>	<u>7</u>
		(75.560)	7

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>1</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>1</u>
Aktiver i alt		<u>0</u>	<u>1</u>

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80
Overført resultat		<u>(2.201.815)</u>	<u>(2.126)</u>
Egenkapital		<u>(2.121.815)</u>	<u>(2.046)</u>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	<u>2.096.315</u>	<u>2.026</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.096.315</u>	<u>2.026</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.500	16
Anden gæld		<u>5.000</u>	<u>5</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>25.500</u>	<u>21</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>25.500</u>	<u>21</u>
Passiver i alt		<u>0</u>	<u>1</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	80.000	(2.126.255)	(2.046.255)
Årets resultat	0	(75.560)	(75.560)
Egenkapital 30. juni 2019	80.000	(2.201.815)	(2.121.815)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Datterselskabet Fenster Vent ApS har i regnskabsåret øget gælden til sine kreditorer og Skattestyrelsen. Gælden til Skattestyrelsen er sendt til inddrivelse og endnu ikke helt afviklet. Vedrørende gæld til kreditorer er der aftalt forlænget kreditperiode, for at afhjælpe en periode med en stram likviditet.

Herudover har datterselskabet et betydeligt mellemværende med anpartshaveren, der har tilkendegivet at ville opretholde de nuværende kreditfaciliteter.

Det er ledelsens forventning, at datterselskabets drift for 2019/20 vil blive forbedret tilstrækkeligt til, at selskabet kan fortsætte driften. Der er imidlertid usikkerhed knyttet til denne vurdering, da datterselskabets likviditet er stram, dog er omkostninger jf. revideret budget kraftig beskåret med virkning fra 4. kvartal 2019 grundet omstrukturering af selskabet, der således bidrager positivt for fremadrettet likviditet. Regnskabet er efter ledelsens vurdering aflagt under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	0	12
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	(70.305)	0
	(70.305)	12
	2019	2018
	kr.	t.kr.
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2018	80.000	80
Kostpris 30. juni 2019	80.000	80
Værdireguleringer 1. juli 2018	(80.000)	(80)
Årets resultat	(70.305)	12
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	70.305	(12)
Værdireguleringer 30. juni 2019	(80.000)	(80)
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	0	0

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Fenster Vent ApS	Horsens	100 %	(2.096.316)	(70.305)
			2019	2018
			kr.	t.kr.
4 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Saldo primo 1. juli 2018			2.026.010	2.038
Hensat i året			70.305	0
Anvendt i året			0	(12)
Saldo ultimo 30. juni 2019			2.096.315	2.026

Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører virksomhederne Fenster Vent ApS. Hensættelsen vedrører negativ indre værdi i de tilknyttede virksomheder.

5 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selskyldnerkaution for datterselskabets mellemværende med kreditinstitutter.